CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 49/2014

Moção de aplausos  à  Igreja  Evangélica
Assembleia de Deus.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhada a seguinte
moção de aplausos à Igreja Evangélica Assembleia de Deus.

Sabendo  das importantes  ações que esta  igreja  realiza  em prol  da
comunidade,  com  ações  religiosas  e  sociais,  sempre  pautadas  nos  princípios
cristãos da IEAD, objetivando a propagação dos conhecimentos e posterior prática
dos ensinamentos pelos membros da igreja, esses vereadores manifestam através
dessa, o reconhecimento dos benefícios que esta instituição traz à sociedade.

Os  eventos  realizados  têm  levado  muitas  pessoas  aos  congressos
onde muitas  foram acolhidas através do poder do Espirito Santo e que hoje são
seguidores e praticantes dos ensinamentos das Escrituras Sagradas.

Este  ano  a  IEAD,  da  Vila  Pioneiro,  tem  inovado  com  um  evento
dirigidos aos idosos congressistas da igreja, que tiveram a I Confraternização da 3ª
Idade, realizada nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2014, sem dúvida um evento que
mostra a valorização destas pessoas que foram os precursores da implantação da
doutrina evangélica dentro de seus lares.

Entendendo a importância do evento,  é que este vereador faz essa
proposição, em reconhecimento ao trabalho desenvolvido pela Irmã Marlene Castro
e Irmão Pastor Geraldo Gonçalves da Silva.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AF6DBEC70D71B2009D99A3BC7EB2AF65 CODIGO DO DOCUMENTO: 003902
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 049/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha